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Kunnanhallitus § 104 02.05.2017

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi kunnan ja maakunnan välisen
vuokran määräytymisestä siirtymäkauden aikana

111/00.01.00/2017

KHALL 02.05.2017 § 104
  Asian valmistelija: hallintojohtaja Juha Rinta-Jouppi

 Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta val tio neu-
vos ton asetukseksi kuntien ja maakunnan välisen vuokran mää räy-
ty mi ses tä 1.1.2019 alkavan kolmen vuoden siirtymäkauden aikana,
jol loin maakunta sitoutuu vuokraamaan kuntien olemassa olevat so-
te kiin teis töt. Lausuntoaika on 4.4.–8.5.2017.

 Asetuksella ehdotetaan säädettäväksi maakuntalain ja sosiaali- ja
ter vey den huol lon järjestämisestä annetun lain sekä pelastustoimen
jär jes tä mi ses tä annetun lain voimaanpanosta annetun lain 20 §:n
tar koit ta mas ta siirtymäkauden vuokran määräytymisestä.

 Valtuustojen säätämää menetelmää sisäisten vuokrien laskemiseksi
käy te tään niissä kunnissa, joissa menetelmä on käytössä. Jos mai-
ni tun kaltaista menetelmää ei ole käytettävissä, voidaan vuokran
mää rä laskea kiinteistöjen kunnossapitolaskelmien perusteella, joi-
hin lisätään pääomavuokra. Laskentaperusteet kuvaillaan tar kem-
min asetustekstissä.

 Useimmissa kunnissa on olemassa menetelmä sisäisten vuokrien
las ke mi sek si, mutta laskentamenetelmät eivät välttämättä ole val-
tuus to jen tarkasti määrittelemiä. Siinä tapauksessa voidaan käyttää
ku vai lun mukaisia muun kaltaisia laskentaperusteita, jotta kunnille
koi tu vat kustannukset tulevat katetuiksi.

Oheismateriaali: lausuntopyyntö, asetusluonnos

Ehdotus Kunnanhallituksella ei ole sinällään huomautettavaa ase tus luon nok-
sen si säl töön, mutta kunnanhallitus korostaa Suomen Kuntaliiton
lau sun non mukaisesti seuraavia seikkoja:

 Asetusluonnoksen mukaan kunta ja maakunta voivat sopia, että
maa kun nan ja kunnan välillä solmittavassa vuokrasopimuksessa
nou da tet tai siin valtioneuvoston asetuksen 3 §:ssä säädettäviä pe ri-
aat tei ta, vaikka kunnalla olisi käytössä sisäisen vuokran järjestelmä.
Kun nil la tulee olla mahdollisuus valita itsenäisesti asetusluonnoksen
2 ja 3 §:n mukaisten vaihtoehtojen väliltä ja tämä mahdollisuus tulee
yk si se lit tei ses ti ilmaista asetuksessa.

 Asetusluonnoksen perusteluista ei käy ilmi, miten pääomavuokran
las ken nan osana olevan maapohjan arvo määritellään. Maapohja
tu li si määritellä käypään arvoon. Asetuksessa tai sen perusteluissa
tu li si määritellä, miten toimitilan käyttäjän tarvitsemat investoinneista
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se kä ylläpidon ennakoimattomista tarpeista aiheutuvat kustannukset
koh den ne taan siirtymäkauden vuokriin siten, että edellä mainitut
kus tan nuk set eivät jää kiinteistön omistajan riskiksi.

 Asetusluonnoksessa ei ole huomioitu HE 15/2017 perusteella ta pah-
tu vien muutosten arvonlisäveroseuraamuksia kunnille. Siltä osin,
kun kuntien vuokraamat kiinteistöt tulevat valinnanvapauden piiriin
tu le van toiminnan käyttöön, kiinteistöt vuokrataan ar von li sä ve rot to-
mal le toimijalle. Tällöin vuokrausta ei voi toteuttaa ar von li sä ve rol li se-
na eikä kunnalle muodostu vähennysoikeutta kiinteistöinvestointien
tai ylläpitokulujen arvonlisäverokustannuksista. Nykyjärjestelmässä
vas taa via kustannuksia ei synny arvonlisäverojärjestelmään si säl ty-
vän kuntien palautusjärjestelmän johdosta eikä ne siksi myöskään
si säl ly kuntien sisäisiin vuokriin tai nykyisiin kiinteistöjen pää oma kus-
tan nuk siin. Syntyvät arvonlisäverokustannukset on korvattava kun-
nil le.

 Ensisijaisesti syntyvät arvonlisäverokustannukset on huomioitava
kiin teis tö jen vuokrien tasoa määriteltäessä. Hallituksen esityksen
15/2017 mukaan kunnista maakuntiin vuokrattavien kiinteistöjen
osal ta kiinteistöinvestointeihin liittyy noin 100 miljoonaa euroa ar von-
li sä ve ro ja, jotka kunnat ovat aiemmin saaneet palautuksina. Jos kiin-
teis tö ei enää jatkossa ole vähennykseen tai palautukseen oi keut ta-
vas sa käytössä (valinnanvapauden piirissä oleva toiminta), niin kun-
nat joutuvat palauttamaan investointeihin liittyviä arvonlisäveroja val-
tiol le. Näissä tapauksissa myös kyseisiin kiinteistöihin liittyvien yl lä pi-
to kus tan nus ten arvonlisäverojen vähennysoikeus poistuisi. Hal li tuk-
sen esityksessä tämän arvioidaan tuovan kunnille noin 50 miljoonan
eu ron vuotuiset lisäkustannukset. Kuntien kustannusten nousua
vas taa vas ti valtion arvonlisäverotulot kasvavat. Kustannusten kor-
vaa mi nen kunnille kiinteistöjen vuokrissa tai muulla tavoin, on val tiol-
le siten kustannusneutraali toimenpide.

 Asetuksessa tuleekin todeta, että kiinteistön siirtyessä ar von li sä ve-
ro tuk ses sa vähennysoikeudettomaan käyttöön, on vuokrantasoa tar-
kas tet ta va ottaen huomioon vuokranantajalle muutoksesta ai heu tu-
vat lisäkustannukset. Asetusluonnoksessa tulisi huomioida vuok ran-
tar kis tus ten mahdollisuus siirtymäkaudella. Vuokrantarkistuksiin voi
ol la tarvetta esimerkiksi yhtiöittämisjärjestelyjen johdosta.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti keskustelutta.

 Lisätietoja päätöksestä antaa:
 hallintojohtaja Juha Rinta-Jouppi, p. 044 4355 500

   Otteen oikeaksi todistaa
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  Nousiaisissa ____ / ____ 2017

  ____________________________
  Pöytäkirjanpitäjä


